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Pomysł 8 – „Dziś jestem ogrodnikiem”

Opublikowano w dniu 16 października 2020 Autor: .LBP.

 

Przeczytajmy bajkę:

 

 

 

Tajemnica małych nasionek oparte na opowiadaniu J. Wasilewskiej

„Były sobie ziarenka. Ziarenka były maleńkie i słabe. Bały się, że zjedzą je ptaki, albo polna myszka. Ale zaopiekowała się nimi
ogrodniczka, która był dobra i silna. Położyła nasionka na spulchnionej grządce i przysypała je ziemią. A tam pod ziemią było ciemno,
ciepło i cicho. Teraz sobie pośpimy – pomyślały ziarenka. Leżały one spokojnie przez jakiś czas, aż nagle poczuły, że wokół zrobiło się
mokro. Ach! To pewnie ogrodniczka podlała ziemię! Rozzłościły się okropnie. Ze złości zaczęły się nadymać, poruszać i pęcznieć tak
mocno, aż pękły. Ale nic złego się nie stało. W miejscu pęknięcia pojawił się mały, biały kiełek, z kiełka zaczęła do góry wyrastać
łodyżka, która szybko wystrzeliła i wyszła z ziemi, ucieszone roślinki wygrzewały się w promieniach ciepłego słoneczka i kąpały się w
kropelkach wody. To Ogrodniczka podlewała je codziennie, wyrywała chwasty, dbała o to, aby roślinki mogły swobodnie rosnąc. W
niedługim czasie małe ziarenka zamieniły się w pachnące kwiaty, a inne w zdrowe warzywa”.

 

Zabawa ruchowa „Zgadywanie i naśladowanie”

„Wszyscy się teraz pobawimy
I w ogrodnika kogoś zamienimy.
Wy czynności ogrodnika obserwujcie
I to co robi naśladujcie”

Rodzic na zmianę z dzieckiem pokazuje różne czynności (kopanie, sadzenie, podlewanie, wąchanie itd.) Zgadujemy i naśladujemy
czynność.

 

Zabawy kolejne:

,,Czarodziejski worek”- dziecko odgaduje za pomocą dotyku nazwę ukrytego w worku owocu lub warzywa

,,Znikający owoc/warzywo”- ustawiamy w szeregu owoce lub/i warzywa. Gdy nasze dziecko się odwraca, chowamy jeden
owoc/warzywo, dziecko odgaduje, co zniknęło.

,,Smakowanie owoców”- nasze dziecko rozpoznaje smak z zamkniętymi oczyma; albo rodzic rozpoznaje smak i zachęca tym samym
swojego niejadka również do próbowania.

 

Sadzimy razem roślinkę

https://biblioteka.legnica.eu/author/admin/
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Przyda nam się: doniczka lub inny szczelny pojemnik, ziemia, woda,
cebule, ząbki czosnku, odcięta górna część korzenia pietruszki, namoczona wcześniej fasolka lub inne nasiona.

Miłej i radosnej zabawy 


